
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Jihlava

Inspekční zpráva

Základní škola Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
Bechyňovo náměstí 33, 582 22  Přibyslav

Identifikátor školy: 600 086 747
Zřizovatel: Město Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22  Přibyslav

Školský úřad Havlíčkův Brod, Dolní 105, 580 01  Havlíčkův Brod
Termín konání orientační  inspekce: 17. - 18. květen 2000

Čj. 111 078/00-05087
Signatura nk1ct106



Inspekční zpráva - str. 2

Následná inspekce sledovala vývoj školy v oblasti vzdělávání a řízení od října 1999, kdy ve 
škole proběhla orientační inspekce.

HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ

Hospitační činnost byla zaměřena na práci začínajících učitelů. Na prvním stupni pracují 
začínající učitelé pod vedením zkušených pedagogů. Na druhém stupni nemají začínající učitelé 
své uvádějící učitele. Nedochází ke vzájemným hospitacím, což se částečně projevilo 
v omezeném výběru metod a forem práce při vyučování.V hospitovaných hodinách přetrvává 
minimální využití učebních pomůcek a didaktické techniky. Na prvním stupni bylo využito 
relaxačních aktivit. Další zdroje informací podnítily žáky k aktivitě. Při výchovně vzdělávacím 
procesu byly rozvíjeny komunikativní dovedností žáků a byl jim poskytnut prostor pro 
vyjádření vlastních názorů. 

HODNOCENÍ KVALITY ŘÍZENÍ

Plánování
V oblasti plánování využil ředitel diskuse „Výzva pro deset miliónů“ k přípravě Národního 
programu rozvoje vzdělání a závěry ze studia tohoto materiálu zahrnul do koncepčních záměrů 
ZŠ Přibyslav.

Organizování
V průběhu školního roku byly zpracovány doplňky Organizačního řádu, které vycházejí ze 
Zákona o sociálněprávní ochraně dětí. Na druhém stupni pracují odborné sekce, jejichž činnost 
je řízena určenými pedagogickými pracovníky. Organizace vyučování v prvních třídách probíhá 
podle obecně závazných právních předpisů od 25. 10. 1999. Ředitel písemně dokladoval 
jednání se zřizovatelem a ČSAD, která vedou k úpravě jízdního řádu autobusových spojů tak, 
aby od nového školního roku i po dodržení délky přestávek v souladu s § 9 odst. 2 vyhlášky 
MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, ve znění pozdějších předpisů žákům vyhovovaly 
odjezdy a příjezdy autobusů z hlediska návaznosti na vyučování.
Zápisy pedagogických rad se zkvalitnily, pro celý pedagogický sbor jasně vyplývají rozhodnutí 
ředitele školy. Pedagogická rada se zabývala analýzou výsledků testů Kalibro. Podklady 
k diskusi připravili vyučující na základě zpracovaných testů v předmětech jejich odborné 
způsobilosti.
Rodiče byli informováni o možnosti seznámit se s inspekční zprávou. Byla ustanovena Rada 
školy (leden 2000) a žákovská samospráva. V době inspekce se činnost školní družiny 
prezentovala na veřejnosti zdařilým divadelním představením, kterým se účastní i přehlídky 
amatérských divadelních souborů v Přibyslavi.



Inspekční zpráva - str. 3

Kontrolní mechanizmy
Hospitační činnost prováděná vedením školy u začínajících učitelů, zaměřená na motivaci a 
stimulaci žáků, neměla zpětnovazební dopad na změnu forem a metod práce některých  
vyučujících.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 hospitační záznamy vedení školy,
 doplňky Organizačního řádu ZŠ Přibyslav,
 zápisy ze schůzí Rady školy ZŠ Přibyslav,
 výsledky a analýza testů Kalibro,
 zápisy pedagogických rad,
 městský zpravodaj Občasník,
 korespondence týkající se jednání o úpravě autobusového jízdního řádu,
 inspekční hospitační záznamy.

ZÁVĚR

Kvalita řízení ZŠ v Přibyslavi, která byla hodnocena při říjnové inspekční činnosti především 
podle písemně vypracovaných materiálů, prokazuje zvyšující úroveň. Vedení školy se podařilo 
většinu plánovaných úkolů zrealizovat. Ředitel školy reaguje pružně během školního roku na 
změny  ve školské legislativě a v oblasti výpočetní techniky. Nadprůměrná úroveň řízení se 
během poměrně krátkého časového období (jeden školní rok) ještě neodrazila v nadprůměrné 
úrovni vzdělávání.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Hana Štefánková ............................................

V Havl. Brodě dne 30. května 2000



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele(ky) školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: ........................................

Razítko

Ota Benc ...........................................
.

Podpis ředitele(ky)

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 12. červen 2000 88/2000
Zřizovatel 12. červen 2000 89/2000
Rada školy 12. červen 2000 90/2000

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

---------------------------------- Připomínky nebyly podány.




